2

г. ДОЛГОПРУДНЫЙ

ГОРОДСКОЙ

НОРМАТИВНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

___________________________________________________________

28 января 2002 г.
№ 5-на
РЕШЕНИЕ

о финансировании работ по капитальному ремонту жилищного фонда ЖСК, находящегося на территории города Долгопрудного

Для обеспечения на переходный период единого порядка финансирования затрат, связанных с проведением капитального ремонта муниципального жилищного фонда домов ЖСК, в целях поддержания жилищного фонда ЖСК в технически исправном состоянии и создания условий для дальнейшей эксплуатации и содержания домов ЖСК, предоставления равных условий гражданам в оплате жилищно-коммунальных услуг в соответствии с Законами РФ от 24.12.92 г. № 4218-1 “Об основах федеральной жилищной политики”, от 15.06.96 г. № 72-ФЗ “О товариществах собственников жилья”, Постановлением Правительства РФ от 02.08.1999 г. № 887 “О совершенствовании системы оплаты жилья и коммунальных услуг и мерах по социальной защите населения”, установить:

1. Финансирование работ по капитальному ремонту жилищного фонда ЖСК осуществлять на общих основаниях с финансированием работ по капитальному ремонту муниципального жилищного фонда – за счет средств бюджета города Долгопрудного.

2. При изменении источника финансирования работ по капитальному ремонту жилищного фонда города – поэтапного перенесения возмещения издержек на население – сохранить общий порядок финансирования работ по капитальному ремонту для жилищного фонда ЖСК и муниципального жилищного фонда.

3. Настоящий ГНПА вступает в силу на следующий день после его опубликования в городских средствах массовой информации.

Глава города

О.И. Троицкий

Принят Решением

Городского Совета

№ 95 от 19 декабря 2001 г.